Prefeitura Municipal de São Carlos
Comissão Permanente de Licitações

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________
Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone/Fax: (16) 3362.1162

CHAMADA PÚBLICA N.º 02/2023

PROCESSO Nº 23048/2022

ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS E ABERTURA DE HABILITAÇÃO

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO, EMISSÃO E FORNECIMENTO DE DOCUMENTOS DE LEGITIMAÇÃO

DE CARTÕES ELETRÔNICOS DE TÍQUETE REFEIÇÃO, NA FORMA DE CARTÃO ELETRÔNICO /OU MAGNÉTICO, /OU COM CHIP /OU TECNOLOGIA

DE COMUNICAÇÃO POR APROXIMAÇÃO, /OU DE TECNOLOGIA SIMILAR, GERENCIÁVEL PELO BENEFICIÁRIO ATRAVÉS DE SENHA PESSOAL,

BEM COMO  GERENCIÁVEL VIA WEB /OU APLICATIVO PARA TELEFONE MÓVEL INTELIGENTE A SEREM UTILIZADOS EM ESTABELECIMENTOS

COMERCIAIS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO PRONTA TAIS COMO RESTAURANTES, LANCHONETES E CONGÊNERES, NA FORMA DEFINIDA

PELA LEGISLAÇÃO PERTINENTE E DISPOSITIVOS NORMATIVOS DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO QUE REGULAMENTAM O PAT –

PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO AO TRABALHADOR - AOS SERVIDORES EFETIVOS – NOS MOLDES  DA LEI MUNICIPAL N° 16.630 DE 12 DE JUNHO

DE 2013 E ALTERAÇÕES POSTERIORES – DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS, FUNDAÇÃO EDUCACIONAL SÃO CARLOS, FUNDAÇÃO

PRÓ- MEMÓRIA DE SÃO CARLOS, PROGRESSO E HABITAÇÃO DE SÃO CARLOS S/A E SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, PARA

AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de setembro do ano de 2023, às 09h00min, reuniram-se na Sala de Licitações os membros da Comissão

Permanente de Licitações e demais presentes abaixo identificados para procederem ao recebimento e abertura dos envelopes dos envelopes de habilitação

e propostas apresentados para a Chamada Pública supracitada.

O edital foi publicado pelos meios e formas legais e disponibilizado no site desta Administração.

As empresas ACCREDITO GESTÃO, GIMAVE, PERSONAL NET, LE CARD, R6 INSTITUIÇÃO, 008 CARDS, SODEXO, MEGA VALE, M & S

SERVIÇOS, UP BRASIL, GREENCARD, VR BENEFÍCIOS, VÓLUS INSTITUIÇÃO, MFC ADMINISTRADORA, VEROCHEQUE e TICKET SERVIÇOS

apresentaram seus envelopes na forma prevista no Edital. Os envelopes recebidos foram rubricados pelos presentes e foram abertos os envelopes de

habilitação, cuja documentação extraída destes foi da mesma forma rubricada pelos presentes.

Considerando a necessidade da conferência de toda a documentação de habilitação apresentada e de acordo com as empresas acima

participantes, a Comissão decide suspender a sessão para posterior retomada dos trabalhos em momento oportuno, após o que, será divulgado o resultado

de habilitação.

Os envelopes de propostas permanecerão lacrados, inviolados e sob custódia desta Comissão até a definição de continuidade deste

procedimento.

Aberta a palavra, os representantes das empresas ACCREDITO e GREENCARD apontam que o CRF FGTS da empresa 008 CARDS está

vencido. Em relação às empresas MS BENEFÌCIOS e LECARD, ambas possuem o mesmo representante.

 Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Comissão Permanente de Licitações da

Prefeitura Municipal de São Carlos e pelos representantes das empresas participantes e será divulgada pelos meios e formas legais, preservando o direito de

manifestação de quaisquer interessados.

      Hicaro Alonso                                             Fernando Campos                                                            Diogo Santos da Silva
          Presidente                                     Membro                                        Membro

       Fábio C. Araújo                                                                Antônio F..Dias Junior
       Greencard                                                                        Accredito Benefícios